



حسین حسن پور - تماشا

رئیس کمیسیون عمران، حمل و نقل و ترافیک شورای شهر شیراز معتقد است هر ساله شاهد حوادث طبیعی و غیرمتربقیه مختلفی از جمله زلزله، سیل، آتش سوزی، رانش زمین و... در سراسر کشور هستیم که علاوه بر تلفات جانی، خسارات مالی زیادی را نیز به همراه داشته است.

مهندس نواب قائدی در جلسه روز گذشته شورای شهر شیراز اظهار کرد: ابتدای امسال در خیابان کوهستان بلوار جمهوری ریزش کوه اتفاق افتاد که چندین ماه است که ارگان های مختلف درگیر

فرزانه قنبر ذوقلی - تماشا
بیست و ششمین نشست خبری هفته کتاب فارس روز دوشنبه ۱۴ آبان ماه با حضور صابر سهرابی مدیر کل اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس، ابراهیم گشتاسبی راد رئیس سازمان فرهنگی اجتماعی شهرداری شیراز، منوچهری مدیر کل کتابخانه‌های عمومی استان فارس و زهرا افتخاری مدیر کل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان این استان در کتابخانه عمومی حافظیه شیراز برگزار گردید و در پایان این نشست از پوستر استانی هفته کتابخوانی نیز رونمایی شد.

۲۲۰۰ برنامه در هفته کتاب برگزار می‌شود
صابر سهرابی مدیر کل اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس در بیست و ششمین نشست هفته کتاب با بیان اینکه کتابخوانی یکی از سناختمه‌های مهم توسعه متوازن فرهنگی است و بر همین اساس در اولویت سیاستگذاری‌های فرهنگی استان قرار دارد، اظهار داشت: هرسال هفته کتاب با رویکرد ترویج کتاب و کتابخوانی در سراسر کشور برگزار می‌شود، لذا فارس باید با برنامه‌های متنوع گام‌های مؤثری در این زمینه بردارد.

۶۰ روستای استانی فارس در مسیر توسعه فرهنگی بر مبنای ترویج کتابخوانی قرار گرفته اند
وی در همین راستا افزود: امسال علاوه بر برنامه ریزی فرهنگی در همه روستاهای شاخص، بیش از ۶۰ روستای استان فارس نیز به صورت هدفمند و برنامه‌ریزی شده در مسیر توسعه فرهنگی بر مبنای ترویج کتابخوانی قرار گرفته اند و در این راه تابت می‌شوند.

سهرابی با تأکید بر اینکه هدف بزرگ توسعه و ترویج کتابخوانی تنها توسط دستگاهای فرهنگی محقق نمی‌شود، بیان کرد: باید یک خرد جمعی و همت عمومی در میان مسئولین و بدنه جامعه برای امی میسر شدن این آرزوی بزرگ شکل گیرد.

وی اضافه کرد: امسال برای اولین بار هم افزایش مثال زدنی میان دستگاهای فرهنگی استان در هفته کتاب شکل گرفته که این نشست خبری مشترک نمونه ای از این همکاری همه جانبه در مسیر توسعه کتابخوانی در استان است.

خود کرده است. این حادثه هرچند ابعاد گسترده‌ای نداشت ولی زوایای پنهان زیادی از وضعیت شهر شیراز در صورت وقوع بحرانهای احتمالی را آشکار ساخت. از سردرگمی ارگان های مختلف و عدم وجود فرماندهی واحد گرفته تا عدم تصمیم‌گیری به موقع و اقدام سریع و فقدان تجهیزات و بودجه مقتضی جهت رفع بحران.

* مخاطرات زیادی شهر شیراز را تهدید می‌کند
دکتر قائدی گفت: مخاطرات زیادی شهر شیراز را تهدید می‌کند از جمله واقع شدن چندین گسل فعال و لرزه‌خیز در اطراف شیراز و خطر

قرب‌الوقوع زلزله، عبور رودخانه خشک از محدوده شهری و احتمال وقوع سیل، زمین لغزش احتمالی ناشی از ساخت و سازهای غیر کارشناسی در ارتفاعات، گودبرداری‌های غیر اصولی رها شده، رانش زمین ناشی از افت سطح آب زیرزمینی بخاطر خشکسالی و عدم مدیریت منابع آبی، آتش‌سوزی و... که همگان بخوبی از آن آگاهی داریم.

وی افزود: آمادگی در برابر بحران از ضروریات جامعه امروزی است و این مهم در قالب شعار تحقق نخواهد یافت. آنان که خود را همواره

در برابر بحران آماده نمودند با کمترین هزینه و سرفراز در برابر مشکلات فائق آمدند و در مقابل، آنان که آماده نبودند با هزینه‌های مضاعف و تلفات بیشتر، سطح بالایی از نارضایتی را فراهم ساختند.

دکتر قائدی با بیان اینکه یکی از موارد مهم توسعه شهری، رعایت مسائل ایمنی در شهرها است و با وجود بلایای طبیعی و حوادثی نظیر سیل، زلزله، طوفان، آتش‌سوزی و غیره، ایمن مهم باید به عنوان یک اصل در توسعه شهری مد نظر قرار گیرد، اظهار کرد: در غیر اینصورت هر گونه ساخت

رئیس کمیسیون عمران، حمل و نقل و ترافیک شورای شهر شیراز:

آمادگی در برابر بحران با شعار تحقق

نخواهد یافت!

با هم افزایی می‌توان کارهای فاخر در زمینه ترویج کتاب و کتابخوانی انجام داد

امسال شیراز و چندین شهر استان فارس، گام‌های بلندی در مسیر ترویج کتابخوانی برداشته اند



حاضر خواهد شد. سخنرانی نویسنده، داستان‌خوانی، قصه گوئی و جشن کتابخوانی از برنامه‌های این طرح روستاهای سوختار کتاب استان در ترویج کتابخوانی از

سهرابی یادآور شد: برنامه‌های اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس و دبیرخانه ستاد هماهنگی شهرها و روستاهای سوختار کتاب استان در ترویج کتابخوانی از ابتدای امسال در شیراز و نقاط مختلف استان کلید خورده اما برنامه‌های جدی هفته کتاب با شعار ملی «حال خوش خواندن» از ۱۹ آبان ماه کلید می‌خورد.

وی در ادامه به بیان برنامه‌های هفته کتاب پرداخت و اعلام کرد: روز شنبه ۱۶ آبان ماه ساعت ۱۶ در تالار حافظ شیراز این بزرگداشت استناد منوچهر کیانی ناشر، پژوهشگر و نویسنده استان فارس برگزار و نشان مفاخر فارس به اینشان اهدا می‌شود و از چهارشنبه ۲۳ آبان ماه برنامه کتابخانه‌ای به وسعت شهر در سطح اجرا می‌شود که این برنامه با همکاری سازمان فرهنگی و اجتماعی شهرداری شیراز برگزار خواهد شد.

سهرابی ادامه داد: پنج شنبه ۲۴ آبان ماه ساعت ۱۰ نمایشگاه عکس «حال خوش خواندن» افتتاح می‌شود و در این نمایشگاه آثار عکاسان شیراز با عنوان «حال خوش خواندن» و محوریت مطالعه کتاب و ترویج کتابخوانی ارائه خواهد شد و در ساعت ۱۵ نیز پیاده روی کتاب با همکاری سازمان فرهنگی شهرداری شیراز و اداره کل کتابخانه‌های شیراز می‌شود.

وی با اشاره به اینکه شنبه ۲۶ آبان ماه ساعت ۱۰ برنامه ۴۰ شهر ۴۰ نویسنده برگزار خواهد شد، تصریح کرد: در این برنامه که یک طرح ملی است، یکی از نویسندگان شناخته شده ادبیات کودک و نوجوان در شیراز حضور یافته و در جمع باشگاه‌های کتابخوانی فعال شیراز برسی می‌شود.

و طرح جایگزینی کتاب های فرسوده با کتاب نو صورت می‌گیرد. وی با بیان اینکه ایجاد با توفق کتاب در پیاده راه‌های سلامت با حضور نویسندگان، فرش قرمز کتاب و مسابقه کتابخوانی از ۲۳ آبان تا ۸ فرم از دیگر برنامه‌های شهرداری است، گفت: نشست پاکبانان کتابخوان در روز ۲۳ آبانماه برگزار می‌شود. بسیاری از پاکبانان اهل دانش هستند و ایجاد شبکه پاکبانان کتابخوان برای خدمت رسانی بیشتر در عرصه فرهنگ به این عزیزان صورت خواهد گرفت.

گشتاسبی راد از راه اندازی انجمن مادران حامی کتابخوان شیراز در همین روز خبر داد و بیان کرد: افزون بر این برنامه‌ها تور بازدید از کتابخانه‌های تخصصی کودک و نوجوان برای مدارس برگزار می‌شود. نمایشگاه «دوست من کتاب» نیز در هفته کتاب در سطح شهر شیراز برگزار خواهد شد که طرح تمویض کاغذ پائله با کتاب در آن صورت می‌گیرد.

رئیس سازمان فرهنگی اجتماعی شهرداری شیراز همچنین به ایجاد میز کارکنان و اهدای کتاب در فرهنگسراهای مهربانی، برگزاری کارگاه‌های مهارت مطالعه و تندخوانی در پنج فرهنگ سرا ویژه دانش آموزان و دانشجویان، برگزاری کارگاه سواد رسانه ای ویژه عموم مردم و نشست تخصصی «دایر مهربان قصه‌ها» برای کودکان اشاره کرد و افزود: از دیگر برنامه‌های نمایان توجه این سازمان به برگزاری کارگاه سواد رسانه ای ویژه عموم مردم و نشست تخصصی «دایر مهربان قصه‌ها» برای کودکان اشاره کرد

وی عنوان کرد: چهارشنبه ۳۰ آبان ماه هم در دبستان فرهنگستان شیراز برنامه «جشن تکلیف کتابخوانی» برگزار می‌گردد که در آن میناق نامه کتابخوانی توسط دانش آموزان با دوام پورت و از سرود هفته کتاب با هم روز حال خوش خواندن رونمایی می‌شود و در همین روز در برنامه ای با عنوان «کتاب سیزدهم» سیزدهمین اثر پژوهشی استاد جمال زبانی شیرازشناس پیشکسوت با عنوان «افزین‌ها و نقرین‌ها» رونمایی خواهد شد.

سهرابی از اجرای پرفورمنس با کتاب نیز در هفته کتاب خبر داد و تصریح کرد: در هفته کتاب امسال همچنین اجرای پرفورمنس «با کتاب» نیز آغاز می‌شود که در این طرح پرفورمنس به طور نامحسوس توسط فعالان ناآر با محوریت ترویج کتابخوانی در مسیر رفت و برگشت مترو شیراز اجرا خواهد شد. همچنین در این هفته با همراهی مجموعه هنرشر افتاب نشست تخصصی فیلمهای اقتباسی از کتاب‌های فارسی نیز برگزار و فیلمی اقتباسی با حضور کارگردان، اکران عمومی می‌شود.

* برخی از کتابخانه‌های موجود در فرهنگسراهای شهرداری بیش از هزار نفر عضو دارند
ابراهیم گشتاسبی راد رئیس سازمان فرهنگی اجتماعی شهرداری شیراز نیز با یادآوری اینکه بسیاری از فرهنگسراهای شهرداری مجهز به کتابخانه‌های هستند که برخی از آنها بیش از هزار نفر عضو دارد، اظهار کرد: از آنجا که فرهنگسراها با مردم از تباطی تنگناک دارد، با بررسی نیاز مردم کتاب‌هایی جدید خریداری شده است

مدیرکل اوقاف فارس:

از ۵۰ وقف جدید در فارس رونمایی می‌شود

مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان فارس گفت: از ۵۰ وقف جدید در فارس رونمایی می‌شود.

به گزارش «تماشا»، حجت الاسلام سید عباس موسوی در نشست خبری از اجرای ۱۲ عنوان برنامه در هفته وقف خبر داد و خاطر نشان کرد: استان فارس دارای موقوفات زیاد در پهنه‌های جغرافیایی است به گونه‌ای که یک ششم موقوفات کشور با ۲۰۰ هزار رقیه را به خود اختصاص داده است.

وی با اشاره به وجود یکهزار و ۴۰۸ بقاع متبرکه در فارس و اعلام اینکه یک هشتم بقاع متبرکه که ایران در فارس قرار دارد، اداره موقوفات از کاری بسیار دشوار و اضافه کرد: به تناسب موقوفات ۳۳ اداره و دفتر نمایندگی ایجاد شده و یکی از وظایف اصلی این اداره کل تثبیت، حفظ و حراست و احیای موقوفات است.

به گفته موسوی، طی سه سال اخیر هفت هزار سند برای تثبیت بقاع متبرکه فارس اخذ شده و از این بابت فارس رتبه یک اخذ سند مالکیت موقوفات در کشور را دارد.

وی به اجرای امانت‌ها نیات واقفین هم اشاره و تأکید کرد که در کل فارس کمتر مراسم فرهنگی برگزار نشده که اداره اوقاف و موقوفات در آن نقش نداشته باشند.

مدیرکل اوقاف و امور خیریه فارس همچنین به هزینه کرد چهار میلیارد تومانی حاصل از درآمد موقوفات فارس در ایام ماه رمضان، محرم، صفر و اربعین امسال خبر داد.

موسوی اضافه کرد: هم‌اینگ ۲۰ هزار پروژه با زیربنای بیش از ۷۵ هزار متر مربع در املاک موقوفات استان در حال اجرا است که برخی به بهره‌برداری رسیده و مابقی در دست اجرا قرار دارد.

وی ادامه داد: یکی از مسائل مهم حوزه وقف مربوط به موضوع سلامت است که موفقیت خوبی در این باره در سطح استان به ویژه شیراز مانند بیمارستان‌های نمازی، شوشتری، خلیلی، درمانگاه‌های امام رضا و مطهری کسب شده و روزانه هزاران نفر از خدمات نیات واقفین بهره‌مند می‌شوند.

مدیرکل اوقاف و امور خیریه فارس اظهار کرد: ماهیانه حدود ۳۰۰ میلیون تومان وجه نقد به بیماران کهنه که در درمانگاه‌های شهید مطهری، امام رضا و بیمارستان‌های بوستچی و نمازی پرداخت می‌شود که در نوع خود در کشور بی‌نظیر است.

موسوی در بخش دیگری از سخنان خود برپایه ایستگاه‌های همه واقف باشیم، همایش همه واقف باشیم، تحلیل از واقفین، اصحاب رسانه و یاوران وقف، رونمایی از ۵۰ وقف جدید با نیات متنوع اجتماعی، رونمایی از پوستر بخش عکس جشنواره عکس

فارس ۲۳۰ مبلغ بومی نیز برای اشاعه فرهنگ وقف در بقاع متبرکه و اماکن مذهبی فارس مستقر می‌شوند، افزود: در دهه وقف ۱۲۳ نشست سنقی با حضور اقشار مختلف و ۲۹ نمایشگاه اوقاف در استان برگزار می‌شود.

سیدامیرعباس جلالی، رئیس اداره امور قرآنی اداره کل اوقاف و امور خیریه فارس نیز در ادامه این نشست خبری گفت: یکی از تلاش‌های ما جهت ترویج سنت حسنه در فعالیت‌های قرآنی، اجرای طرح وقف مشارکتی قرآنی است.

وی افزود: بدین منظور جلساتی با آموزش و پرورش برگزار کردیم تا بتوانیم اوراق وقف مشارکتی قرآنی را میان دانش‌آموزان توزیع کرده و عواید آن را صرف فعالیت‌های قرآنی آموزش و پرورش کنیم.

جلالی، زمان اجرای این طرح را آخر آبان‌ماه جاری در مدارس استان فارس اعلام کرد و گفت: در این راستا شماره حسابی به امضای مشترک مدیران کل اوقاف و آموزش و پرورش افتتاح خواهد شد.

رئیس اداره امور قرآنی اداره کل اوقاف و امور خیریه فارس در ادامه سخنان خود گفت: در سال جاری طرح قرآنی ۱۴۵۲ ویژه حفظ مفاهیم جزء ۳۰ قرآن کریم اجرا می‌شود.

وی با بیان اینکه ۱۶ نهاد و دستگاه اجرایی در اجرای این طرح مشارکت دارند که سزازمان اوقاف یکی از آن‌هاست، افزود: محتوای این طرح به سه بخش تقسیم می‌شود که شامل بخش اول حفظ مفاهیم سوره‌های ناس تا زلزال، بخش دوم حفظ مفاهیم سوره‌های طلاق تا بینه و بخش سوم حفظ مفاهیم سوره‌های نیا تا بروج است.

جلالی اظهار کرد: هر روز از شبکه‌های مختلف صدا و سیما سئوالاتی درباره این طرح مطرح می‌شود که به برگزیدگان آن به قید قرعه جایزتی اهدا خواهد شد.

رئیس اداره امور قرآنی اوقاف فارس با بیان اینکه مشارکت در این طرح محدودیت سنی ندارد، یادآور شد: علاقه‌مندان جهت مشارکت در این طرح می‌توانند به سایت www.besharat.ir مراجعه کنند.

وی با تصریح اینکه ۳۵ هزار جایزه به ارزش ۳۰ میلیارد ریال برای این طرح اختصاص یافته است، افزود: آزمون این طرح هر روز در شبکه قرآن مطرح می‌شود اما آزمون اصلی آن همزمان با آزمون سراسری حفظ و مفاهیم قرآن کریم در اسفندماه سال جاری و در دو مقطع سنی ابتدایی تا هفتم و هفتم به بالا برگزار خواهد شد.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای فارس گزارشی از طرح اربعین جاری سال ارائه کرد:

توجه به تردد ایمن و روان برای زائران

از آغاز اجرای طرح جابجایی زائران اربعین حسینی(ع) ۸۷/۱۶/۱۳ (۹۷/۱۳) پیش از ۴۹ هزار و ۵۰۰ زائر در قالب ۱۲۸۵ سفر (تاوان حمل و نقل عمومی) از مبادی (مناطق) مختلف استان به مرزهای پیش بینی شده بین المللی تردد زائران شمال: مرزهای شلمچه، چذابه، مهراں و... جابجا شدند.

مهندس علیرضا سیاهپور ضمن تسلیت ایام رحلت پیامبر اکرم(ص) و شهادت امام حسن مجتبی(ع) و امام رضا(ع) گفت: اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای فارس در ایام اربعین حسینی(ع) امسال با تمهیدات و پیش‌بینی‌های کارشناسی و دقیق تر در کنار تلاش شبانه روزی و مؤثر خدمات مناسبی را به زائرین ارانه و رضایت آنان را جلب کرد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای فارس مهندس علیرضا سیاهپور با اشاره به ارائه خدمات به زائرین اربعین حسینی با تمام ظرفیت تاوانگ بخش حمل و نقل مسافر، عنوان کرد: تردد ایمن و روان زائرین اربعین حسینی در سال ۹۷ مورد توجه جدی راهداری و حمل و نقل جاده ای بود و تمام توان خود در راستای هدف اعلام شده به کار گرفته شد.

وی ضمن تأکید بر آمادگی کامل نیروهای تحت پوشش اعم از راهداری و حمل و نقل جاده ای استان در این ایام اشاره کرد: امسال مطابق با پیش‌بینی‌های صورت گرفته، بیش از ۴۹ هزار و ۵۰۰ نفر در قالب ۱۲۸۵ سفر(برون شهری) تحت پوشش شرکت های فعال مسافربری استان برای شرکت در مراسم اربعین اعزام شدند.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای فارس ادامه داد: در مرز شلمچه جهت تردد زائرین ۳۰ دستگاه اتوبوس به صورت رایگان به ارائه خدمات پرداختند و تعداد هزار بسته فرهنگی آموزشی نیز در زوار مرز شلمچه توزیع گردید.

سیاهپور با اشاره به استقرار نیروهای راهداری و حمل و نقل جاده ای در نقطه سفر مرزی و همچنین نیانه های فعال مسافربری استان به صورت شبانه روزی این ایام، تصریح کرد: بر اساس برنامه ریزی های به عمل آمده استان فارس به عنوان یکی از استان های معین علاوه بر ارائه خدمات به زائران هم استانی، خدمات رسانی به زائران استان های دیگر را نیز در مرز شلمچه بعهده داشت.

وی در بخش دیگری از سخنان خود اظهار داشت: همه ساله مقارن با ایام اربعین شهیدان سرور و ملاز شهیدان، مشتاقان حضرت امام حسین (ع) به سمت کربلا معلی آغاز می‌شود و همایش بی بدیل جایی را رقم می‌زند که ارائه خدمات شایسته، ضرورت پیش بینی برنامه ریزی و اقدام مؤثر در تمامی زمینه‌ها به منظور ارائه خدمات مناسب به این حرکت معنادر از مضاعف می‌گردد.

رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای شهر شیراز:

پاسخگویی به حقوقی که برای مردم در قانون اساسی به رسمیت شناخته است وظیفه تمام مدیران، مسئولان و دولتمردان است

حسین حسن پور - تماشا

دکتر قاسم مقیمی معتقد است در جمهوری اسلامی ایران هیچ مقام غیرمسئول و وجود ندارد و از آن رو که لازمه مسئولیت، پاسخگویی است، این امر بر تمامی مدیران، مسئولان و دولتمردان مشتبه است تا نسبت به حقوقی که برای مردم در قانون اساسی به رسمیت شناخته است و نیز نسبت به انجام تکالیفی که متوجه دولت و مقامات دولتی می‌باشد، پاسخگو باشند.

وی گفت: پاسخگویی با سابقه و قدمت بسیار زیاد در مدیریت، در دهه‌های اخیر تبدیل به یکی از مهمترین عناصر جوامع مردم محور و از ارکان اساسی یک جامعه ی خوب شده است و امری فراگیر که هم در حکومت‌های دموکراتیک و توسعه یافته و هم در کشورهای در حال پیشرفت جایگاه دارد.

رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای شهر شیراز با بیان اینکه نهادهای آکادمیک و نظام‌های حقوقی نیز پاسخگو بودن را به عنوان راه علاج نظارت بر امور و اصلاح نابسامانی‌های مدیریت یافته اند، افزود: منابع و مبنای نظری اسلامی نیز به کرات بر لزوم پاسخگو بودن حکومت تأکید داشته اند و پاسخگویی را وظیفه حاکمیت، و پرسشگری را حق جامعه می‌دانند و به طرق مختلف بر اجرایی شدن این موضوع تأکید داشته اند.

دکتر مقیمی اظهار کرد: در قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران نیز اگر چه مستقیما به واژه پاسخگویی اشاره نشده است، اما در اصول متعددی بر «مسئول بودن» مقامهای حکومتی تأکید داشته اند.

وی بر رعایت اصل سرعت در پاسخگویی و ممنوعیت تأخیر در آن، اصل برابری و منع تبعیض در اجرای قانون بدون استثنا، اصل محرمانه بودن داده‌های شخصی شهروندان و رعایت حریم خصوصی و اصل دسترسی آسان به اطلاعات اداری در مجموعه شهرداری و شورا تأکید کرد و گفت: رعایت اصل شفافیت و حذف تشبیهات نسبت به اصل اطلاع رسانی الکترونیکی، اصل حق اعتراض و شکایت نسبت به تصمیمات، اصل انصاف در اتخاذ تصمیمات اداری، اصل مشارکت مردم در تصمیم‌گیری‌ها و اصل برخورداری از لیست در اتخاذ تصمیمات در مجموعه ی تحت رعایت ما از دیگر اصول است. وی افزود: مروری ساده بر ماده ۹۰ قانون مدیریت خدمات کشوری می‌تواند عاملی بر برون رفت ما از این ناهنجاری‌های مدیریتی باشد تا شاید قدری نسبت به مسئولیتی که پذیرفته ایم وفادار باشیم.